

Prot. n. 42932 del 15/06/17



COMUNE DI BARLETTA

Città della Disfida

Medaglia d'oro al Merito Civile e Militare

SERVIZIO GARE E APPALTI

Ente Appaltante : Comune di Barletta – C.so Vittorio Emanuele n.94 –tel. 0883/578462-578474-578448 fax 0883/578463

Oggetto: Bando di gara con procedura aperta n.04/2017 –Affidamento triennale della gestione del servizio di “Asilo Nido Comunale”. CIG: 7079267BED.

PRECISAZIONE N.3

DOMANDA : In riferimento all'art.12.1 “Prestazioni” del Capitolato Speciale di Appalto viene indicato che la struttura ospiterà 57 bambini suddivisi per fasce di età come previsto dal Regolamento Regionale, oltre ad indicare il rapporto educatori. Quello che occorre a maggior chiarimento risulta:

- In quante sezioni sono divisi i 57 bambini o vi è un'unica sezione;
- Per ogni sezione o eventuale sezione unica quanti bambini risultano essere nella fascia 3-12 mesi precisando quanti full time e quanti part-time;
- Per ogni sezione o eventuale sezione unica quanti bambini risultano essere nella fascia 13-24 mesi precisando quanti full time e quanti part-time;
- Per ogni sezione o eventuale sezione unica quanti bambini risultano essere nella fascia 25-36 mesi precisando quanti full time e quanti part-time;
- Si chiede inoltre, sempre divisi per fascia di età, quanti sono i bambini portatori di handicap presenti mediamente nella struttura precisando quanti full time e quanti part-time.

RISPOSTA : Si riferisce che il servizio di asilo nido comunale accoglie n. 57 bambini. I bambini ammessi al servizio il 1° settembre 2016 sono stati così suddivisi:

- sezione piccoli n. 9 di cui : T.L. n. 5, T.N. n. 4
- sezione medi n. 27 di cui : T.L. n. 10, T.N. n. 17
- sezione gradi n. 21 di cui: T.L. n. 9, T.N. n. 22

Non si rileva l'ammissione di bambini portatori di handicap.

Si evidenzia che l'Amministrazione Comunale annualmente pubblica un avviso per la presentazione delle istanze di accesso al servizio di asilo nido comunale. Per il prossimo anno scolastico 2017/2018 le ammissioni dei bambini saranno definite sulla base delle risultanze dell'istruttoria attualmente in atto.

DOMANDA : Inottemperanza alla legge 241/90 e s.m.i. si chiede di conoscere il nominativo dell'attuale gestore del servizio e quali siano gli attuali prezzi di gestione o in alternativa di avere copie delle precedenti delibere di aggiudicazione.

RISPOSTA : Si comunica che quanto richiesto è irrilevante ai fini della progettazione tecnica richiesta dal Bando di gara n. 04/2017. Si evidenzia che i costi di gestione sono stabiliti in ottemperanza dei criteri, meglio precisati nella scheda offerta allegata agli atti di gara, Ministeriali delle schede PAC, così come per l'attuale gestione.

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Santa Scommegna